
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Уральская средняя общеобразовательная школа № 34»

663977, Красноярский край, Рыбинский район, п. Урал, ул. Первомайская, 18. 
тел. 8(391-65)2-52-45, e-mail: ural-school34@yandex.ru

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления
01-05-73 08.09.2020г.

«О создании комиссии по осуществлению 
контроля за питанием обучающихся»

На основании положения «Об организации питания обучающихся в МБОУ 
«Уральская СОШ № 34», «О порядке проведения мероприятий комиссией по 
осуществлению контроля за организацией питания обучающихся в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Уральская средняя общеобразовательная 
школа № 34», «О порядке доступа законных представителей обучающихся в помещения для 
приема пищи» и в соответствии с письмом «О размещении информации на сайте ОУ по 
организации горячего питания обучающихся с 01.09.2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля за питанием обучающихся. 

Ответственный: Демешко Н.А. Приложение 1.
2. Утвердить план работы комиссии по осуществлению контроля за организацией 

питания обучающихся на 2020-2021 учебный год. Ответственный: Демешко Н.А. 
Приложение 2.

3. Утвердить график посещения школьной столовой членами родительского контроля. 
Ответственный: Демешко Н.А. Приложение 3.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Демешко Н.А.

приказом ознакомлена:

М.М.Дмитриева

mailto:ural-school34@yandex.ru


Приложение 1.
к приказу № 01 -05-73от 08.09.2020г.

Состав комиссии
по осуществлению контроля за питанием обучающихся 

в МБОУ «Уральская СОШ № 34»

№ ФИО Представитель Статус в комиссии
1. Демешко Наталья Александровна Ответственный Председатель
2. Непомнющая Наталья Евгеньевна Зам. директора по ВР Секретарь
3. Дмитриева Марина Михайловна Директор Член комиссии

4.
Беленко Елена Анатольевна Медицинский

работник
Член комиссии

5. Осипова Светлана Анатольевна Учитель Член комиссии
6. Фисанова Анастасия Петровна 1А класса Член комиссии
7. Кибак Любовь Алексеевна 1Б класса Член комиссии
8. Маркова Наталья Ивановна 2А класса Член комиссии
9. Григорьева Светлана Николаевна 2Б класса Член комиссии
10. Боброва Екатерина Викторовна ЗА класса Член комиссии
11. Панарина Наталья Александровна 4А класса Член комиссии
12. Близниченко Ольга Еригорьевна 5А класса Член комиссии
13. Тихонюк Ольга Сергеевна 6А класса Член комиссии
14. Зенкова Любовь Александровна 6Б класса Член комиссии
15. Малюкова Ульяна Юрьевна 7А класса Член комиссии
16. Давыдова Людмила Ивановна 7Б класса Член комиссии
17. Цупиков Владимир Петрович 8 класс Член комиссии
18. Щетинина Жанна Викторовна 9 класс Член комиссии
19. Иванова Лариса Владимировна 9Б класса Член комиссии
20. Терентьева Елена Александровна 10 класс Член комиссии
21. Осадчева Евгения Викторовна 11 класс Член комиссии

22. Литвиненко Илья Александрович Совет учащихся Член комиссии



Приложение 2. 
к приказу № 01-05-73от 08.09.2020г.

План работы комиссии по осуществлению контроля за организацией 
питания обучающихся на 2020-2021 учебный год 

в МБОУ «Уральская СОШ № 34»

Мероприятия Сроки Ответственный
Контроль за организацией питания в школе:
• охват учащихся горячим питанием;
• охват учащихся льготным питанием;

Ежемесячно Члены комиссии 
(представители школы)

Проверка соответствия рациона питания 
согласно утвержденному меню.

Ежедневно Члены комиссии 
(представители школы)

Проведение мониторинга отношения 
обучающихся и родителей к организации 
питания в школе

2 раза в год
(осенью,
весной)

Члены комиссии 
(представители школы, 
родительской 
общественности)

Контроль за качеством питания 
(родительский рейд по качеству горячего 
питания)

Ежемесячно Члены комиссии 
(представители 
родительской 
общественности)

Соблюдение санитарного состояния 
пищеблока

Ежемесячно Члены комиссии 
(представители школы)

Контроль за соблюдением норм личной 
гигиены сотрудников столовой

Ежедневно Члены комиссии 
(представители школы)

Проверка графика работы столовой и приема 
пищи

Один раз в 
неделю

Члены комиссии 
(представители школы)

Корректировка плана работы комиссии По
необходимости

Председатель комиссии



График посещения 
школьной столовой 

членами родительского контроля

Приложение 3.
к приказу № 01-05-73от 08.09.2020г.

Дата проведения Время проведения
29.09.2020

с 8:00 до 9:00

26.10.2020 с 8:00 до 9:00
23.11.2020

с 8:00 до 9:00

21.12.2020 с 8:00 до 9:00
25.01.2021

с 8:00 до 9:00

22.02.2021 с 8:00 до 9:00
20.03.2021

с 8:00 до 9:00
26.04.2021

с 8:00 до 9:00
20.05.2021

с 8:00 до 9:00


